El diseño de las carpinterías está cambiando: se
presta cada vez más atención a la evolución de
la arquitectura de los edificios y a los gustos de
los clientes finales.
Las carpinterías de PVC modernas se diseñan
con perfiles cada vez más rectos y compactos,
y se intenta realizar una superficie de cristal lo
más amplia posible para garantizar la máxima
luminosidad en los ambientes de instalación.
SERIE SPAZIO74
DISEÑO SENCILLO,
FORMAL Y LINEAL
Spazio74, el nuevo Sistema de Piva Group,
presenta un diseño rectilíneo y minimalista que
se conjuga perfectamente con el lenguaje de la
arquitectura moderna.
Por su baja profundidad de construcción,
el Sistema Spazio74 resulta adecuado para
diferentes proyectos, incluso en el sector de las
renovaciones.
Los elementos arquitectónicos esbeltos que
componen el sistema forman un marco lineal
para un diseño que se acerca mucho a la
arquitectura de las carpinterías de aluminio.
SPAZIO74 / 27
ventana / balconera / fijo
puertas / osciloparalela
vidrio de hasta
48 mm
Spazio74
6 cámaras aislamiento
acústico de hasta
46 dB
transmitancia
térmica de
1,1 W/m2K Uf
sistema
de 3 juntas
superficie
de vidrio
maximizada
diseño
rectilíneo
marco
74 mm
CARACTERÍSTICAS
osciloparalela
ventana
SPAZIO74 / 29
La nueva carpintería de Piva
Group está realizada con un
perfil de 6 cámaras, 3 juntas y
un marco de 74 mm. Dentro del
sistema se pueden alojar los
24 o 48 milímetros de espesor
del vidrio (50 mm con encolado
STV).
La presencia de una junta
central interrumpe eficazmente
el flujo de calor alcanzando un
valor Uf de hasta 1.0 W/(m²K).
Un diseño fijo con arquitecturas
contemporáneas no perjudica el
alto nivel de aislamiento térmico
y acústico.